令和５年３月２７日

各団体 様

福井県卓球協会

会長 八 尾 正 博

全農杯 第４２回福井県ホープス・カブ・バンビ卓球選手権大会実施要項

１．名  称  全農杯 第４２回福井県ホープス・カブ・バンビ卓球選手権大会

(兼全日本卓球選手権大会(ホープス・カブ・バンビ)県予選会)

２．趣  旨  県内の小学生が卓球を通して生涯スポーツの基礎をつくり、交流体

験によって視野を広め少年の健全育成に寄与する。

３．主  催  福井県卓球協会

４．共  催  福井新聞社

５．特別協賛  全国農業協同組合連合会

  協  賛  福井県経済農業協同組合連合会

６．主  管  福井県小学生卓球連盟

７．期  日  令和５年５月５日(金） 午前９時より練習（入館8時45分～）

８．会  場  福井市体育館

９．種  目  【1部】（全日本卓球選手権大会県予選会）

①ホープス男子(６年生以下)シングルス  ②同女子

③カブ男子(４年生以下)シングルス    ④同女子

⑤バンビ男子(２年生以下)シングルス   ⑥同女子

【２部】

⑦ホープス男子(６年生以下)シングルス  ⑧同女子

⑨カブ男子(４年生以下)シングルス    ⑩同女子

10．競技方法  ①11本5ゲームマッチとする。（3ゲームマッチとすることがある）

②原則、予選リーグ戦、決勝トーナメントまたはリーグ戦とする。

11．参加資格  福井県内の小学生(福井県卓球協会に登録したものに限る)

12．表  彰  各種目の優勝、準優勝、三位（２名）を表彰する。

13．服  装  ①試合の服装は、半袖、ショートパンツとする。

②県卓球協会に登録したゼッケンをつけること。

14．使 用 球  全国大会で使用する試合球とする。

15．競技規則  現行の日本卓球ルールを適用する。

16．参 加 料  シングルス８００円

17．参加申込  ①申込締め切り令和５年４月１３日（木）

②申込先 〒910-0213 坂井市丸岡町田屋76-23

福井県小学生卓球連盟事務局 竹内順

メール tayaconconcon@mocha.ocn.ne.jp

(案内メールに添付のエクセル書式でのみ受け付けます)

        ③問合先 ☎ 090-2373-7726  または上記メールまでお願いします。

④参加料は、当日受付時に納入すること。

⑤メール以外の申込みは原則受け付けません。

18．そ の 他   ①令和５年度全日本大会の出場人数は下記のとおり。

        ②タイムアウトは、1部の準々決勝より認める。

③本予選会のバンビではバンビ用の台(６６㎝)を使用する。

④本予選会のホープスベスト８および、本予選会終了後のランキング

１０位以内の者は、福井県卓球選手権大会カデットの部の参加資格

を有する。

⑤主催者ならびに特別協賛社（全農）が参会者の写真・映像を広報資

料などに使用することに対して肖像権を主張しない。

19．昨年度優勝者

ホープス男 子：平塚健友(ﾌｪﾆｯｸｽ卓球ｸﾗﾌﾞ)  女子：杉本心麗 (ﾌｪﾆｯｸｽ卓球ｸﾗﾌﾞ)

カ    ブ 男子： 川畑小次郎(ﾌｪﾆｯｸｽ卓球ｸﾗﾌﾞ) 女子：新谷真奈 (ﾌｪﾆｯｸｽ卓球ｸﾗﾌﾞ)

バ ン ビ 男子： 徳永汰士(ﾌｪﾆｯｸｽ卓球ｸﾗﾌﾞ)  女子：前田みこ(ミナミラボ)

※ 昨年度優勝選手は当日、トロフィーを持参願います。

20．令和５年度全日本大会出場人数

 男子 女子

ホープス ３ ３

カブ ３ ３

バンビ ３ ３

21. 注意事項その他

  ※ マスクの着用は各自の判断に委ねます。

  ※ 感染防止対策は各チームに委ねます。

  ※ 不測の事態により中止または延期の場合は、事前にメールにてお知らせいたし

ます。